Esta póliza ampara 

los riesgos señalados en el artículo 3.1.1.3.4 del Decreto 2555 de 2010. 

Cláusula 1.8. Monto mínimo de participaciones para iniciar operaciones y monto máximo de recursos 
administrados 

El Fondo tendrá un patrimonio mínimo equivalente a treinta y nueve mil quinientas (39.500) Unidades 

de Valor Tributario (UVT). Cuando circunstancias extraordinarias, imprevistas o imprevisibles en el 

mercado produzcan una reducción del patrimonio mínimo establecido en la presente cláusula, la 
Sociedad Administradora podrá dar aplicación a lo dispuesto en el artículo 3.1.1.3.5 del Decreto 2555